
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/9 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-50-2016 

Termín jednání 31. srpna 2016 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

  

Omluveni Miloslav Sršeň – Radní městyse 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-49-2015 ze dne 27. července 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Smlouva o výměně pozemků 

5. Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě 

6. Vyjádření právního zástupce městyse ve věci snížení osobního příplatku a odměně ředitelce ZŠ a MŠ 

7. Žádost o vyjádření k PD „Doplňkové stavby RD č.p. 491“ 

8. Žádost o snížení platby za zábor veřejného prostranství 

9. Závazná přihláška k výstavbě rodinného domu v ulici Polnodvorské 

10. Rozpočtové opatření č. RM-4-2016 

11. Zápis č. KPO-03-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

12. Vnitřní směrnice č. 3-2016 o pokladní službě a ceninách 

13. Žádost o přechodné dopravní značení v průběhu výstavy „Zahrada východních Čech“ 

14. Hlášení o komunikačních závadách z DI Policie ČR 

15. Daň z nabytí nemovitých věcí  

16. Ceník poskytovaných služeb Úřadem městyse 

17. Nabídka klimatizace pro Galerii A. Hudečka 

18. Prodej dřeva v době kalamitní situace 

19. Rekonstrukce elektroinstalace v sokolovně 

20. Diskuze 

21. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-50-2016. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-49-2015 ze dne 27. 7. 2016 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/9 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – trvá, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 17 RM-41-2016 (úprava dopravního značení - trvá, Z: Tichý) 
Bod č. 14 RM-43-2016 (nájemní smlouva Hosp.Sternberg – splněno) 
Bod č. 17 RM-43-2016 (opravy MK, ulice Na obci – odloženo na rok 2017) 
Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách - Z: Kubalíková, T: 31.12.2016) 
Bod č. 16 RM-44-2016 (přerušení územního řízení, prodlouženo, Z: Podzimek, Hojná, T: 30.11.2016) 
Bod č. 21 RM-46-2016 (pozemky ulice Mírová, vyzvat majitele k jednání – trvá, Z: Voborníková, T: 31.8.2016) 
Bod č. 11 RM-47-2016 (platební terminál na úřadu městyse – nevýhodné podmínky, zrušeno) 
Bod č. 12 RM-49-2016 (podklady pro bezúplatný převod pozemků z SPÚ – Z: Tichý, T: 21.9.2016) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-49-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-49-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 31. 8. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 31. 8. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 6.059.484,16 Kč, Česká národní banka 4.990.175,64 Kč, Komerční banka 
a.s. 327.207,28 Kč a ČSOB a.s. 1.064.085,02 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 31. 8. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.953.620,40 Kč. 
                        

 
4. Smlouva o výměně pozemků 

RM byla seznámena s návrhem smlouvy o výměně pozemků mezi Městysem Častolovice a panem Josefem 
Čadou, bytem Husova 92, Častolovice. 
 

Příloha Návrh smlouvy o výměně pozemků 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh smlouvy o výměně pozemků mezi Městysem Častolovice a 
panem Josefem Čadou, bytem Husova 92, Častolovice a to pozemků: 
parcelní číslo 84/2 o výměře 95 m2 ve vlastnictví Městyse Častolovice a parcelní číslo 85/2 o 
výměře 88 m2 a parcelní číslo 1402 o výměře 7 m2 ve vlastnictví pana Josefa Čady. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse smlouvu o výměně pozemků schválit.  
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/9 

 
5. Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě 

RM byla seznámena s protokolem o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě – v ZŠ a MŠ Častolovice. 
 

Příloha Protokol 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě a pověřila 
starostu zajistit podepsání dokumentů zúčastněnými. 
 

 
6. Vyjádření právního zástupce městyse ve věci snížení osobního příplatku a odměně ředitelce ZŠ a MŠ 

RM byla seznámena s vyjádřením právního zástupce městyse ve věci snížení osobního příplatku a odměně 
ředitelce ZŠ a MŠ. 
 

Příloha Vyjádření právního zástupce 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí vyjádření právního zástupce městyse ve věci snížení osobního příplatku 
a vyplacené odměně ředitelce ZŠ a MŠ. 
 
RM rozhodla projednat obě záležitosti na příštím jednání RM. 
 

 
7. Žádost o vyjádření k PD „Doplňkové stavby rodinného domku č.p. 491“ 

RM projednala žádost projektanta Lukáše Faltyse o vyjádření k PD „Doplňkové stavby rodinného domku č.p. 
491“. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM na doporučení Komise stavební rozhodla, že nemá námitek k PD „Doplňkové stavby 
rodinného domku č.p. 491“ a pověřila referentku paní Hojnou informovat žadatele. 
 

 
8. Žádost o snížení platby za zábor veřejného prostranství 

RM byla seznámena s žádostí pana Martina Bělky, bytem Častolovice, Mírová 105, o snížení nebo prominutí 
platby za zábor veřejného prostranství při rekonstrukci domu č.p. 64 v ulici Masarykově. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Podzimek, Zvěřinová Tichý - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/9 

RM neschválila žádost pana Martina Bělky, bytem Častolovice, Mírová 105, o snížení nebo 
prominutí platby za zábor veřejného prostranství při rekonstrukci domu č.p. 64 v ulici 
Masarykově. 

 
 
9. Závazná přihláška k výstavbě rodinného domu v ulici Polnodvorské 

RM byla seznámena se závaznou přihláškou paní Markéty Chmelové k výstavbě rodinného domu na parcele číslo 
508/73 v ulici Polnodvorské. 
 

Příloha Závazná přihláška 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí závaznou přihlášku paní Markéty Chmelové, bytem Kvasiny 382, 
k výstavbě rodinného domu na parcele číslo 508/73 v ulici Polnodvorské a doporučila 
Zastupitelstvu městyse závaznou přihlášku schválit. 
 

 
10. Rozpočtové opatření č. RM-4-2016 

RM projednala předlohu pro rozpočtové opatření č. RM-4-2016. 
 

Příloha Předloha pro jednání RM – rozpočtové opatření č. RM-4-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření Městyse Častolovice č. RM-4-2016. 
 

 
11. Zápis č. KPO-03-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

RM projednala zápis č. KPO-03-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

Příloha KPO-03-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KPO-03-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
  

 
12. Vnitřní směrnice č. 3-2016 o pokladní službě a ceninách 

RM byla seznámena s návrhem vnitřní směrnice č. 3-2016 o pokladní službě a ceninách. 
 

Příloha Vnitřní směrnice č. 3-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM schválila vnitřní směrnici č. 3-2016 o pokladní službě a ceninách. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/9 

RM zrušila vnitřní směrnici č. 2/2012 o pokladní službě ze dne 16. 4. 2012. 
 

 
13. Žádost o přechodné dopravní značení v průběhu výstavy „Zahrada východních Čech“ 

RM jednala o žádosti ZO ČZS Častolovice o stanovisko k přechodnému dopravnímu značení v průběhu výstavy 
„Zahrada východních Čech“. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila návrh přechodného dopravního značení v průběhu výstavy „Zahrada 
východních Čech“ ve dnech 6. – 9. října 2016 a pověřila místostarostu Bc. Tichého zajistit 
stanovení přechodné úpravy provozu dle příslušného zákona o provozu na pozemních 
komunikacích.  
 

 
14. Hlášení o komunikačních závadách z DI Policie ČR 

RM projednala hlášení o komunikačních závadách z DI Policie ČR, které se týkalo vybledlých dopravních značek 
na místní komunikaci v blízkosti závodu Saint-Gobain Isover. 
 

Příloha Hlášení z DI Policie ČR 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí hlášení z DI Policie ČR o zjištěných komunikačních závadách a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého zajistit odstranění závady a informovat DI Policie ČR. 
 

 
15. Daň z nabytí nemovitých věcí 

RM byla seznámena s informací z Generálního finančního ředitelství o změně v dani z nabytí nemovitých věcí.  
 

Příloha Informace 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci z GFŘ, že od 1. 11. 2016 je poplatníkem daně z nabytí 
nemovitostí vždy nabyvatel vlastnického práva k nemovitosti a pověřila starostu zapracovat 
změnu do návrhů kupních smluv prodeje nemovitého majetku. 
 

 
16. Ceník poskytovaných služeb Úřadem městyse 

RM projednala návrh ceníku poskytovaných služeb Úřadem městyse. 
 

Příloha Ceník 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/9 

Usnesení 
 
RM schválila s platností od 1. 9. 2016 ceník poskytovaných služeb Úřadem městyse. 
 

 
17. Nabídka klimatizace pro Galerii A. Hudečka 

RM jednala o nabídce na klimatizaci pro Galerii Antonína Hudečka. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nabídku na kompletní dodávku a zajištění klimatizace pro Galerii 
Antonína Hudečka. 
 
RM schválila začlenit potřebu zajištění klimatizace pro Galerii Antonína Hudečka do návrhu 
rozpočtu na rok 2017. 
 

 
18. Prodej dřeva v době kalamitní situace 

RM projednala informaci místostarosty Podzimka o potřebě řešit úpravu stanovených prodejních cen dřeva 
z obecního lesa v době kalamitní situace, napadení kůrovcem. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila v době mimořádné kalamitní situace (kůrovec) prodej napadeného dřeva za 
aktuálně nejvýhodnější nabídku. 
 
RM schválila prodej palivového dřeva občanům Častolovic 600 Kč vč. DPH za 1 prm. 
 

 
19. Rekonstrukce elektroinstalace v sokolovně 

RM byla seznámena místostarostu Podzimkem o termínech a rozsahu prací nutné rekonstrukce elektroinstalace 
v sokolovně. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila uzavření Fit-Centra v sokolovně a omezení provozu sokolovny v době 
rekonstrukce elektroinstalace ve dnech 19. – 29. 9. 2016 a pověřila paní Ing. Voborníkovou 
informovat vedení Základní školy a mateřské školy, TJ Sokol, ZO ČZS a zajistit informování 
veřejnosti na webových stránkách městyse. Zednické, malířské a úklidové práce budou 
zajištěny zaměstnanci Úřadu městyse. 
 

 
20. Diskuze 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/9 

Člen RM / host Informace 

Praus 
Informoval o závěrech, variantách a propočtech „Studie proveditelnosti obchvatu na 
silnici I/11 mezi Častolovicemi a Kostelcem nad Orlicí.“ 

Tichý 

 
Informoval o návrhu Ing. Arch. Bittnera na úpravu interiéru čekáren praktického a 
zubního lékaře ve zdravotním středisku městyse. 
 

 

21. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-50-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-50-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-49-2016. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 31. 8. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 6.059.484,16 Kč, Česká národní banka 4.990.175,64 Kč, Komerční 
banka a.s. 327.207,28 Kč a ČSOB a.s. 1.064.085,02 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 31. 8. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.953.620,40 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí návrh smlouvy o výměně pozemků mezi Městysem Častolovice a 
panem Josefem Čadou, bytem Husova 92, Častolovice a to pozemků: 
parcelní číslo 84/2 o výměře 95 m2 ve vlastnictví Městyse Častolovice a parcelní číslo 85/2 
o výměře 88 m2 a parcelní číslo 1402 o výměře 7 m2 ve vlastnictví pana Josefa Čady. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse smlouvu o výměně pozemků schválit.  
 

5 

 
RM vzala na vědomí Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě a pověřila 
starostu zajistit podepsání dokumentů zúčastněnými. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí vyjádření právního zástupce městyse ve věci snížení osobního 
příplatku a vyplacené odměně ředitelce ZŠ a MŠ. 
 
RM rozhodla projednat obě záležitosti na příštím jednání RM. 
 

7 

 
RM na doporučení Komise stavební rozhodla, že nemá námitek k PD „Doplňkové stavby 
rodinného domku č.p. 491“ a pověřila referentku paní Hojnou informovat žadatele. 
 

8 

 
RM neschválila žádost pana Martina Bělky, bytem Častolovice, Mírová 105, o snížení 
nebo prominutí platby za zábor veřejného prostranství při rekonstrukci domu č.p. 64 
v ulici Masarykově. 

 
9  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/9 

RM vzala na vědomí závaznou přihlášku paní Markéty Chmelové, bytem Kvasiny 382, 
k výstavbě rodinného domu na parcele číslo 508/73 v ulici Polnodvorské a doporučila 
Zastupitelstvu městyse závaznou přihlášku schválit. 
 

10 
 
RM schválila rozpočtové opatření Městyse Častolovice č. RM-4-2016. 
 

11 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KPO-03-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

12 
 
RM schválila vnitřní směrnici č. 3-2016 o pokladní službě a ceninách. 
 

13 

 
RM schválila návrh přechodného dopravního značení v průběhu výstavy „Zahrada 
východních Čech“ ve dnech 6. – 9. října 2016 a pověřila místostarostu Bc. Tichého zajistit 
stanovení přechodné úpravy provozu dle příslušného zákona o provozu na pozemních 
komunikacích.  
 

14 

 
RM vzala na vědomí hlášení z DI Policie ČR o zjištěných komunikačních závadách a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého zajistit odstranění závady a informovat DI Policie ČR. 
 

15 

 
RM vzala na vědomí informaci z GFŘ, že od 1. 11. 2016 je poplatníkem daně z nabytí 
nemovitostí vždy nabyvatel vlastnického práva k nemovitosti a pověřila starostu 
zapracovat změnu do návrhů kupních smluv prodeje nemovitého majetku. 
 

16 RM schválila s platností od 1. 9. 2016 ceník poskytovaných služeb Úřadem městyse. 

17 

 
RM vzala na vědomí nabídku na kompletní dodávku a zajištění klimatizace pro Galerii 
Antonína Hudečka. 
 
RM schválila začlenit potřebu zajištění klimatizace pro Galerii Antonína Hudečka do návrhu 
rozpočtu na rok 2017. 
 

18 

RM schválila v době mimořádné kalamitní situace (kůrovec) prodej napadeného dřeva za 
aktuálně nejvýhodnější nabídku. 
 
RM schválila prodej palivového dřeva občanům Častolovic 600 Kč vč. DPH za 1 prm. 

19 
 
RM schválila uzavření Fit-Centra v sokolovně a omezení provozu sokolovny v době 
rekonstrukce elektroinstalace ve dnech 19. – 29. 9. 2016 a pověřila paní Ing. Voborníkovou 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/9 

informovat vedení Základní školy a mateřské školy, TJ Sokol, ZO ČZS a zajistit informování 
veřejnosti na webových stránkách městyse. Zednické, malířské a úklidové práce budou 
zajištěny zaměstnanci Úřadu městyse. 
 

 
 
V Častolovicích  2. 9. 2016 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

